DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 179/2010 – São Paulo, quarta-feira, 29 de setembro de 2010

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - Interior SP e MS

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

GESTÃO DOCUMENTAL

EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE AUTOS FINDOS 8/2010
(PRAZO DE 45 DIAS)

O Exmo. Sr. Juiz Consultor Presidente da Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da Justiça Federal de
Primeiro Grau da Seção Judiciária de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o disposto na
Resolução nº 23/2008 do Conselho da Justiça Federal, TORNA PÚBLICA a adoção das providências destinadas à eliminação de
autos de processos findos, relacionados no presente Edital e no endereço eletrônico www.jfsp.jus.br.

A eliminação de autos visa a implementar as diretrizes básicas do Programa de Gestão de Documentos da Administração
Judiciária da Justiça Federal de 1º e 2º graus e justifica-se pela necessidade de racionalização do espaço físico dos Setores de
Arquivo.

No procedimento de eliminação será observado o seguinte:

1. Os autos dos processos eliminados serão fragmentados e a destinação do produto será decidida pela Comissão Setorial de
Avaliação e Gestão Documental;

2. As partes interessadas poderão solicitar a guarda de documentos, exclusivamente, mediante preenchimento do formulário
REQUERIMENTO DE GUARDA PARTICULAR, disponível na página eletrônica da Internet em www.jfsp.jus.br, dirigido ao Exmo.
Sr. Juiz Consultor Presidente da Comissão Setorial de Avaliação e Gestão Documental desta Subseção Judiciária de Primeiro
Grau em GUARULHOS , no prazo de 45 dias, contados da publicação do presente Edital;

3. Os requerimentos serão protocolados perante os SETORES DE PROTOCOLO OU DISTRIBUIÇÃO, LOCALIZADOS NOS
FÓRUNS FEDERAIS DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE São Paulo , durante o horário de expediente, e deverão conter: a) os dados
do requerente, com telefones e e-mail para comunicação; b) identificação do número do processo, das partes e do tipo de ação;
e, c) documentos necessários à demonstração da qualidade de parte, em cópia simples;

4. Os requerimentos serão atendidos por ordem de solicitação, cabendo àquele que primeiro requerer, a via original, que será
entregue no prazo de 10 (dez) dias após a comunicação do deferimento do pedido prevista no item 5. Aos demais interessados
poderão ser fornecidas cópias do original, custeadas pelo solicitante;

5. Do deferimento do pedido, os interessados serão comunicados, por telefone, e-mail ou qualquer outro meio idôneo, devendo
comparecer, munidos de documento de identidade na via original, a RUA SETE DE SETEMBRO 138, CENTRO, GUARULHOS,
CEP : 07011020 - SP, para retirada dos autos. Havendo despesas, serão pagas pelo solicitante por ocasião de sua retirada.

6. Os autos não retirados no prazo assinalado no item 4 serão redestinados à eliminação, independentemente de nova
intimação.

7. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da Justiça Federal desta
Seção Judiciária.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

RELAÇÃO DE AUTOS FINDOS QUE SERÃO ELIMINADOS

Processso : 0000023-34.1999.403.6119 (1999.61.19.000023-2)

Page 1 of 4:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região ::

29/09/2010http://diario.trf3.jus.br/visualiza_documento_judIIMSSP.php?orgao=2&id_materia=6...

Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : CUMBIPAR KING HOTEL
Advogado : SP104210 - JOSE CAIADO NETO
Reu...... : SUBDELEGADO DO TRABALHO NA SUBDELEGACIA REGIONAL DO
Advogado : SP999999 - SEM ADVOGADO
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0000300-50.1999.403.6119 (1999.61.19.000300-2)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : GETOFLEX METZELER IND/ E COM/ LTDA
Advogado : SP143225A - MARCELO RIBEIRO DE ALMEIDA e outro
Reu...... : DELEGADO DA RECEITA FEDERAL EM GUARULHOS-SP
Advogado : Proc. SEM PROCURADOR
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0003578-25.2000.403.6119 (2000.61.19.003578-0)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : DESTAQUE DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PECAS LTDA
Advogado : SP096348 - ARISTIDES GILBERTO LEAO PALUMBO
Reu...... : DELEGADO DA RECEITA FEDERAL EM GUARULHOS-SP
Advogado : Proc. SEM PROCURADOR
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0003789-61.2000.403.6119 (2000.61.19.003789-2)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : CBD MECANICA INDL/ LTDA
Advogado : Proc. CELSO MARTINS ROSA e outro
Reu...... : DELEGADO DA RECEITA FEDERAL EM GUARULHOS-SP
Advogado : Proc. RICARDO CESAR SAMPAIO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0003933-35.2000.403.6119 (2000.61.19.003933-5)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : ELIOMAR ALVES FERNANDES
Advogado : Proc. HERON CHARLES REIS LACERDA
Reu...... : REITOR DA UNIVERSIDADE DE MOGI DAS CRUZES
Advogado : SP015018 - MARIO ISAAC KAUFFMANN
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0005919-24.2000.403.6119 (2000.61.19.005919-0)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : JOSE DANIEL CASTRO DA SILVA
Advogado : SP074163 - TALITA ANDREO GIMENES PAGGI e outro
Reu...... : REITOR DA UNIVERSIDADE BRAZ CUBAS DE MOGI DAS CRUZES
Advogado : SP044160 - LUIZ SERGIO MARRANO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0007572-61.2000.403.6119 (2000.61.19.007572-8)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : BREDA DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA
Advogado : SP043065 - ALEXANDRE RAHAL
Reu...... : GERENTE REGIONAL DE ARRECADACAO E FISCALIZACAO DO IN
Advogado : SP155395 - SELMA SIMIONATO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0007639-26.2000.403.6119 (2000.61.19.007639-3)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : VANESSA PADIA DE SOUZA
Advogado : Proc. GINO TRIVIGNO
Reu...... : REITOR DA UNIVERSIDADE BRAZ CUBAS DE MOGI DAS CRUZES
Advogado : SP044160 - LUIZ SERGIO MARRANO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0008601-49.2000.403.6119 (2000.61.19.008601-5)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : SUSANA CAVALCANTI RODRIGUES DE LIMA
Advogado : SP068553 - NILTON CLAUDINO DE LIMA
Reu...... : REITOR DA UNIVERSIDADE DE MOGI DAS CRUZES
Advogado : SP015018 - MARIO ISAAC KAUFFMANN
Vara..... : 2ª vara

Page 2 of 4:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região ::

29/09/2010http://diario.trf3.jus.br/visualiza_documento_judIIMSSP.php?orgao=2&id_materia=6...

Processso : 0008649-08.2000.403.6119 (2000.61.19.008649-0)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : CRISTIANE MAYUMI TAKANA
Advogado : SP126771 - MARCELO FLORENTINO DA SILVA
Reu...... : REITOR DA UNIVERSIDADE DE MOGI DAS CRUZES
Advogado : SP999999 - SEM ADVOGADO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0009329-90.2000.403.6119 (2000.61.19.009329-9)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : IVANIA DIAS LOPES
Advogado : SP015362 - JOAO BATISTA ROCHA
Reu...... : REITOR DA UNIVERSIDADE DE MOGI DAS CRUZES
Advogado : SP015018 - MARIO ISAAC KAUFFMANN
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0020032-80.2000.403.6119 (2000.61.19.020032-8)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO DE GUARULHOS S/A PROGUAR
Advogado : SP100063 - CARMEN PATRICIA COELHO NOGUEIRA
Reu...... : GERENTE EXECUTIVO DA GERENCIA EXECUTIVA DO INSTITUTO
Advogado : SP999999 - SEM ADVOGADO
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0020034-50.2000.403.6119 (2000.61.19.020034-1)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO DE GUARULHOS S/A - PROGU
Advogado : SP100063 - CARMEN PATRICIA COELHO NOGUEIRA
Reu...... : GERENTE EXECUTIVO DA GENRENCIA EXECUTIVA DO INSS EM
Advogado : SP155395 - SELMA SIMIONATO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0026623-58.2000.403.6119 (2000.61.19.026623-6)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : LUCRECIA CESARIA DE ALMEIDA NASCIMENTO
Advogado : SP106420 - JOAO BATISTA RODRIGUES
Reu...... : UNIVERSIDADE BRAZ CUBAS
Advogado : SP044160 - LUIZ SERGIO MARRANO
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0031343-91.2001.403.6100 (2001.61.00.031343-3)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : F CONFUORTO IND/ E COM/ DE PECAS E ACESSORIOS LTDA
Advogado : AC001080 - EDUARDO GONZALEZ e outro
Reu...... : DELEGADO REGIONAL DO TRABALHO EM GUARULHOS e Outro
Advogado : Proc. SEM PROCURADOR e outro
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0000606-48.2001.403.6119 (2001.61.19.000606-1)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : EMBU S/A ENGENHARIA E COM/
Advogado : SP139507B - JEAN CADDAH FRANKLIN DE LIMA
Reu...... : GERENTE EXECUTIVO DO INSS EM MOGI DAS CRUZES
Advogado : SP999999 - SEM ADVOGADO
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0002666-91.2001.403.6119 (2001.61.19.002666-7)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : GERALDO DOS SANTOS
Advogado : SP148770 - LIGIA FREIRE
Reu...... : GERENTE REGIONAL DE BENEFICIOS DO INSS EM GUARULHOS
Advogado : SP171904 - ROSEMARY DO NASCIMENTO SILVA LORENCINI PEDÓ e outro
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0002764-76.2001.403.6119 (2001.61.19.002764-7)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : JOSE TIAGO MOREIRA
Advogado : SP156472 - WILSON SEGHETTO e outros
Reu...... : GERENTE REGIONAL EXECUTIVO DO INSS DE GUARULHOS
Advogado : SP155395 - SELMA SIMIONATO
Vara..... : 2ª vara

Page 3 of 4:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região ::

29/09/2010http://diario.trf3.jus.br/visualiza_documento_judIIMSSP.php?orgao=2&id_materia=6...

Processso : 0003849-97.2001.403.6119 (2001.61.19.003849-9)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : GERVASIO RAMOS DA SILVA
Advogado : SP106828 - VANDERLI FATIMA DE SOUZA RICO
Reu...... : GERENTE REGIONAL DE BENEFICIOS DO INSS EM GUARULHOS
Advogado : SP171904 - ROSEMARY DO NASCIMENTO SILVA LORENCINI PEDÓ
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0004697-84.2001.403.6119 (2001.61.19.004697-6)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : ALEXANDRE SALA DE OLIVEIRA
Advogado : SP094039 - LUIZ AUGUSTO DE FARIAS
Reu...... : REITOR DA UNIVERSIDADE BRAZ CUBAS DE MOGI DAS CRUZES
Advogado : SP999999 - SEM ADVOGADO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0015313-44.2002.403.6100 (2002.61.00.015313-6)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : RITA DE CASSIA FIALHO IDE
Advogado : SP026113 - MUNIR JORGE
Reu...... : PRO-REITOR DA UNIVERSIDADE BRAS CUBAS - UBC e Outro
Advogado : SP177379 - RICARDO RODRIGUES DE AGUIAR e outros
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0018531-80.2002.403.6100 (2002.61.00.018531-9)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : CALCADOS SAMELLO S/A
Advogado : SP148129 - MARCOS FERNANDES GOUVEIA e outro
Reu...... : CHEFE DOS FISCAIS ADUANEIROS NO AEROPORTO INTERNACIO e Outros
Advogado : Proc. SEM PROCURADOR e outros
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0003519-66.2002.403.6119 (2002.61.19.003519-3)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : MEGA SERVICOS E ASSESSORIA DE RECURSOS HUMANOS LTDA
Advogado : SP052598 - DOMINGOS SANCHES
Reu...... : GERENTE EXECUTIVO DO INSS EM GUARULHOS/SP
Advogado : SP155395 - SELMA SIMIONATO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0003720-58.2002.403.6119 (2002.61.19.003720-7)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : PAULO MARCELO DA SILVA
Advogado : SP179997 - JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS AMARAL
Reu...... : REITOR DA UNIVERSIDADE BRAZ CUBAS DE MOGI DAS CRUZES
Advogado : SP044160 - LUIZ SERGIO MARRANO e outro
Vara..... : 2ª vara

GUARULHOS, 29 de Setembro de 2010

DENIO SILVA THE CARDOSO
Juiz Federal Consultor Presidente

Page 4 of 4:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região ::

29/09/2010http://diario.trf3.jus.br/visualiza_documento_judIIMSSP.php?orgao=2&id_materia=6...